
МБОУ СОШ № 1 г.УГЛЕГОРСКА  

ПРИКАЗ №386–А 

О запрете репетиторства 

педагогов со своими учениками, 

запрете использования школьных 

площадей для репетиторства 

 от 25.09.2018г. 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях недопущения репетиторства учителями школы 

приказываю: 

1. Запретить в МБОУ СОШ № 1 г.Углегорска репетиторство с учащимися в стенах школы 

по инициативе учителей-предметников и/или родителей. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в стенах 

школы нарушают:  

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);  

- налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);  

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);  

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».  

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

данного приказа, проводить служебное расследование.  

4. Антоновой Т.В., преподавателю-организатору ОБЖ, ответственной за размещение 

информации на школьном сайте разместить данный приказ на сайте МБОУ СОШ № 1 

г.Углегорска в срок до 01.10.2018 

5. Секретарю руководителя Сидоровой довести настоящий приказ под роспись до 

сведения всего педагогического коллектива. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                      Т.И. Мельникова 

С приказом ознакомлен:                              

Антонова Т.В.  Журавлева Н.П.  

Сарайкина Е.Я.  Багрий И.Е.  

Кутнякова А.Ф.  Ильина Е.Г.  

Рехтина Т.В.  Головко О.Н.  

Монарева Н.В.  Курилина Н.В.  

Бардашова В.И.  Черникова Н.Н.  

Артёменко В.П.  Лобанова Ж.В.  

Ярменко А.В.  Набокова Е.А.  

Матвеев А.Е.  Аларушкина У.А.  

Карегина С.В.  Осипова О.В.  

Гребенкина Л.М.  Абакумова В.Е  

Бондарь Л.И.    

 


